
 

Autorizzazione all’emanazione dei bandi di selezione ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare 
concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato" per 
l'assunzione ai sensi dell’art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 
sottoscritto in data 19 aprile 2018 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 luglio 2019, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 197/2019 – Verb. 384 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 
2018, in particolare gli artt. 83 e 84; 

VISTA la delibera n. 188/2018 del 10 ottobre 2018 concernente misure di contenimento delle spese 
per il personale a tempo determinato; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Attività Stragiudiziale e Contratti e Lavoro della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane, Reg. ASCL n. 82/2019 dell’11 giugno 2019, 
sottoscritta dal Direttore Centrale della Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane e dal 
Generale trasmessa con prot. AMMCNT CNR n. 0048968 del 4 luglio 2019; 

ESAMINATE le richieste di assunzione di personale con contratto di lavoro a tempo determinato 
pervenute dai Direttori degli Istituti: IOM, IAC, IBF, IREA, STIIMA, INO, IBIM, IRET e IPCB, 
ITM, ISC, IRCRES e ISTC; 

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1632 della riunione del 10 luglio 2019; 

 



 

 2. 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare l’emanazione dei bandi di selezione con contratto di lavoro a tempo determinato 
per le seguenti strutture: 

 
 
 

 
Struttura 

 
Bando 

 
Posti 

Profilo Livello  
Tipologia 

 
Durata 

 
Progetto 

1 IOM 380.2 1 
 

TECNOLOGO 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Progetto MAX 

2 IAC 380.1 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Progetto COHECO 

3 IBF 380.4 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Progetto: Bandiera 
Europeo HBP – 
Human Brain Project 
Grant - Agreement 2 
No.785907 

4 IREA 380.1 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Progetto MATRAKA 

5 IREA 380.4 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Progetto “VESTA” 

6 STIIMA 380.4 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
 

Progetto ShareWork –  
Safe and Effective  
Human Robot  

 

7 INO 380.16 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Progetto Qombs – 
G.A. 820419 

8 IBIM 380.3 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Contratto di servizi 
per indagini 
enzimatiche e 
generiche – SAGZ 
COLL.8/2019 

9 IRET 380.2 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno Progetto ABILTEC 

10 IPCB 380.1 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello Tempo 
pieno 1 anno Progetto MEFISTO 



 

 3. 

11 ITM 380.1 1 
 

TECNOLOGO 
 

III livello 
 

Tempo 
parziale 
75% 

1 anno Progetto TARANTO  

Progetto AMECRYS 

12 ISC 380.5 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto "MIMIC 

Modeling microgels: 
from microscopic 
design to macroscopic 
description GA 
n. 681597” 

 
13 ISC 380.6 1 

 

RICERCATORE 
 

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto "MIMIC 

Modeling microgels: 
from microscopic 
design to macroscopic 
description GA 
n. 681597” 

Progetto “Fare Softart” 

14 IRCRES 380.1 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
Tempo 
pieno 1 anno Progetto “RISIS2 - 

Research infrastructure 
for science and 
innovation policy 
studies” 

 15 ISTC 380.2 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello Tempo 
pieno 1 anno Progetto “Affordance 

Landscape Viewer 
(ALV)” 

 
 

2. Di dare mandato all’Ufficio Attività Stragiudiziale e Contratti e Lavoro della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente 
deliberazione. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 


